提案编号：    A-IV-4-1（1）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于保障教学质量基本需求的提案

	承办
单位
处理
意见
	   梁亚娜  杨帆  吴晓   代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于保障教学质量基本需求》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
1、提案中提到增加课室黑板的意见：学校为了有利于高等数学教学已经将教学一号楼的一楼所有教室改为上下拉四块黑板（请尽可能安排数学类课程）。同时我处在改造1教101课室的黑板上方灯光照明基础上，已做计划一楼课室在暑假全部加装灯管增加照明亮度，有利于提高学生的关注度。至于所提出其它教室单块黑板改为上下拉两块黑板，其它学校有这种黑板安装，但学校无专项资金，而且更换工程也较大，在目前课室紧张的情况下有难度，当然教务处也会积极争取，逐步分期实施改造。

2、提案中提到调整投影幕布位置的意见，您们提出将幕布移至角落位，讲台两侧都有幕布的意见。投影幕布遮挡黑板是事实，但课室左右已无足够距离安放幕布，即使距离允许两边安装投影，这需要移动旧投影机位置和新增一台投影机和其配套线路安装施工，因涉及费用工程量较大，学校目前很难拿出相关资金。
再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督。
承办单位：  教务处               时间： 2022 年7月5日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：    A-IV-4-1（2）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于教学环境和教学用品管理的提案

	承办
单位
处理
意见
	   梁亚娜  杨帆  吴晓   代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于教学环境和教学用品管理》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
提案中提到及时清理黑板下方粉笔灰槽内的灰尘，及时清洗黑板和多媒体台面意见。我处课室管理中心将继续加强监督后勤保洁人员对黑板下方粉笔槽内灰尘的清洁工作。在原每周三组织中心工作人员对每间教室多媒体台面进行清洁的基础上，现增加为每周两次。我校的黑板，多数使用已久，板面已花，难以清洗干净，我处将和后勤处协商清洗黑板事宜，破损严重、难以清洁黑板将向学校申请更换（争取更换成上下拉的两块黑板）。
同时也请提醒老师们不要把粉笔放到多媒体机柜上。
再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督。

承办单位：  教务处               时间： 2022 年 5 月 25 日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：    A-IV-4-1（3）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	改善多媒体教室设施，保障教学质量的提案

	承办
单位
处理
意见
	   关鑫  许振辉  于增辉  代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《改善多媒体教室设施，保障教学质量》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
1、提案中提到第一教学楼教室电脑硬软件设施老旧和投影仪不清的问题。我处已在这三年更换了第二和第三教学楼全部电脑和投影仪，第一教学楼目前只更换了部分电脑和投影仪，而且一教的大部分投影仪是2016年采购，没有到报废年限，我处将加强巡查和维修，逐步更换剩余电脑和确实使用效果差的投影仪。软件不兼容问题多是PPT或视频播放出现不兼容情况，各位老师用于制作PPT课程和制作下载视频的软件不同，会造成上课播放时出现兼容性问题，课室多媒体电脑已按上课教师需求安装了大部分软件和播放器。如出现不兼容情况请联系我处课室管理中心处理，如有需要可更换课室。
2、话筒蓄电使用不足20分钟问题。学校每年投入耗材的资金有限只能维持基本运转，电池我处只能有条件就更换一批话筒电池。目前我处也在试用翻页和话筒一体的新设备，计划在资金允许下逐步更换。

3、第三教学楼5楼多媒体教室不足需增加问题。5楼除505作为多媒体教室使用外其它基本都是小教室，第三教学楼今后的功能如何使用（四楼原教务处的多媒体课室基本都转为书法实验室），待学校确定后，教务处再做规划建设。

再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督。
承办单位：  教务处               时间： 2022 年 7月 5 日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：    A-IV-4-1（4）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于及时维护、维修或更换教学楼多媒体教学设备的提案

	承办
单位
处理
意见
	  张素斌 蔡振治 姚夙 代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于及时维护、维修或更换教学楼多媒体教学设备》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
1、提案中提到教学楼电脑开机或运行缓慢，我处已在这三年更换了第二和第三教学楼全部电脑和投影仪，第一教学楼目前只更换了部分电脑和投影仪，而且一教的大部分投影仪是2016年采购，没有到报废年限，我处将加强巡查和维修，逐步更换剩余电脑和确实无法使用的投影仪。PPT有时打不开，多是各位老师用于制作PPT课程使用的软件不同，会造成上课播放时出现兼容性问题，课室多媒体电脑已按上课教师需求安装了大部分软件和播放器。如出现不兼容情况请联系我处课室管理中心处理，如有需要可更换课室。
2、出现垃圾网页或窗口问题，我处课室管理中心已在教学楼课室电脑安装影子等安全软件，可以阻挡软件自动安装，原因是部分老师要求加装的软件带有隐藏垃圾软件，安装时自动安装进电脑，课室管理中心工作人员收到师生投诉已删除垃圾软件，今后会加强检查多媒体设备和电脑，及时清理维护。

3、多媒体课室一些附属设备损坏影响教学问题，我处也会加强巡查，逐步更换老旧设备，也请教师及时与我处联系便于及时维护，保障教师正常使用。

再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督

承办单位：  教务处               时间： 2022 年 7月 5 日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：    A-IV-4-1（5）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	优化教学楼设施与管理，创造良好教学环境的提案

	承办
单位
处理
意见
	 陈艳玲 陈爱香 胡海鹏   代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《优化教学楼设施与管理，创造良好教学环境》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
1、提案中提到建议在讲台增设教师座椅的提案，我处课室管理中心已在教学楼每间课室讲台放置了一张教师专用座椅，方便老师使用。

2、选换上下课铃声我们将征集师生意见，海选部分优雅舒缓类铃声，给师生美的享受。

3、第二教学楼卫生间门栓问题，我处已转至后勤管理处综合科，由后勤处综合科跟进处理。

4、我处课室管理中心将继续加强监督后勤保洁人员对黑板下方粉笔槽内灰尘的清洁工作。在原每周三组织工作人员对每间教室多媒体台面进行清洁的基础上，现增加为每周两次。同时也请提醒老师们不要把粉笔放到多媒体机柜上。

5、在教室墙面增设时钟意见。教室原本安装有LED时钟，但使用时间较久未能更换，而且停电或未及时更换电池导致时间显示误差较大，严重影响到上课和考试，所以只好全部拆除。我处经过调研计划向学校申请在每间课室安装使用外插5V1A电源供电的网络电子钟，确保时间显示准确。

再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督。

承办单位：  教务处               时间： 2022 年 7 月 5 日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：    A-IV-4-1（6）

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于在上课教室安装石英钟的提案

	承办
单位
处理
意见
	 钟秋敏 霍中开 卢秀平  代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于在上课教室安装石英钟》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处  承办。首先，感谢您们提出的宝贵意见。现将该提案办理情况答复如下：
提案中提到在上课教室安装石英钟意见。教室原本安装有LED时钟，但使用时间较久未能更换，而且停电或未及时更换电池导致时间显示误差较大，严重影响到上课和考试，所以只好全部拆除。我处经过调研计划向学校申请在每间课室安装使用外插5V1A电源供电的网络电子钟，确保时间显示准确。
再次感谢您们提出的宝贵意见，欢迎继续监督。

承办单位：  教务处               时间： 2022 年 5 月 25 日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：  A-IV-4-2

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于教学管理信息化建设的提案

	承办
单位
处理
意见
	 陈爱香、陈艳玲、黄伟 代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于教学管理信息化建设的提案》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教务处 承办。现将该提案办理情况答复如下：教务处于2022年5月24日接到校工会的立案通知，提案代表提出通过OA工作流办理调停课。在收到立案通知前，教务处于2022年3月18日正式实施线上调停课，目前广大教师可以通过教务管理系统申请调课。操作流程如下https://jwc.zqu.edu.cn/info/1164/2955.htm。由于OA是综合性办公平台，非专业的教学管理系统，学校已经将教务管理系统已经纳入OA平台中，可以通过网页版的OA平台进入教务管理系统。
教务处于2022年5月27日（星期五）邀请提案代表的陈爱香老师、黄伟老师，就对提案的工作进行会面，听取了两位提案教师的诉求。教务处对学校线上调停课的现状、存在问题以及改进内容等进行了说明，以及现场演示了线上调停课的操作。出现无法调停课的主要原因是个别教师未按要求填写教学日历，以及教学审核不严格导致的。

其次，两位提案教师对审核效率上进行咨询。按照规定，线上审核共有四个环节，分别为二级学院管理员、分管教学副院长、教务处教务科、教务处分管领导。其中，1.累计调课课时数≤3课时，由二级学院审批；2.累计调课课时数≥4课时、累计停课时数1-3课时和所有补课，由二级学院、教务处审批；3.累计调课课时数≥6课时、累计停课课时数≥4课时，由二级学院、教务处、校领导审批。每个审批在系统中有记录，实时更新到教务系统课表。
本次会谈基本解决了提案教师们的诉求，提案代表教师建议教学单位加强课程信息管理、提高审核效率，学校继续重视和加强信息化教学管理。

[image: image1.jpg]

教务处工作人员与提案教师会谈1
[image: image2.jpg]

教务处工作人员与提案教师会谈2
[image: image3.png]HM=E | SRS

@EE @S
ES N
B IrEm
T
l@m
B =5
==
==
L]
=
=3
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
=58
s
2
S
=0

oo

OOo0ooo0oo00oooooo0ooooooooooog
i

=ESG  EERS BEShR

BFsES
SHEESR
SNEETR
wEREE
wEREE
wEREE
ST
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
AESER
=t
AESER

3
3
a5
31
an
a2
3t
310
209
208
a7
a0
205
04
0
E
a0t
E)
209
208
207
25
205
20
20
2

HEH

KEHE KEHE(ETEE
SERVSHO 201GNEESR
EERASH 201GEESE
EEEET 2019FFREEE
NEEERESTT 01T NEHEE
NEEERESTT 019 NEHEE
RS 201RTEEEE
HEHE2

HEHE2

TEREW (22 2019FHEREM
HEHE PEREW (5
TR 2020FWEFETT
FEEE2 Al TRER (B
SUSHEERE) 2019FHEREI
HEHE AR (B
TEHEN (25) 2019FHELET
HEHE A=ATER (7
A=A 2020FWEFE
A=A 2020FWEFEI
TR 2020FWEFETT
FEEE2 THER (2
HEE PEREWA
KERE2 9B (FBF
SUSHEERES) 2019REHEMH
wAENE 2019REmREE:
R 201G

Do 3
Do 2
mowE 2
DiowE 3
Do 3
DiowE 3
smEE 4
EEE 2
5EE 2
sEEE 2
5E 2
sEEE 2
5E 2
sEEE 2
5E 2
sEEE 2
5E 2
sEEE 2
sEEE 2
sEEE 2
5E 2
SEE 2
5E 2
sEEE 2
mowE 2
sEEE 2

20220602
1
4
20220531
20220523
20220523
20220608
20220601
20220602
20220610
20220609
20220600
20220609
20220608
20220608
20220608
20220807
20220807
20220606
20220606
20220602
20220602
2220526
20220527
20220527
20220527

14

"
13
13
"
"
"
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
"
"
13
13
13
13

4

B BT 30 RLRAS R FES FoX
4

03,0405

03,0405
08,0010

03,0405

06,07,08,09 EHIE 15 2022-06-24

0102
0102
0102
0304
0102
0507
0809
0304
0102
0304
0102
0304
0102
0507
0304
0809
0102
0507

03,04

Ferime BESEE BR BN
25w 2206011 4
2020601 14 3
2220601 14 3
2SmrEa 2020531 14 2
1SEFES 2022-06-20
1SEFES 2022-06-20

49551 20220601 14
1035-7F] 2022-06-02 14
5259 202206718 5
525-FEH 2022-06-09 15 4

s w oo

525-FEH 2022-06-09 15 4
525-FEH 2022-06-09 15 4
5253 2022061518 3
515-BEH 2022-06-08 15 3
525-FEH 2022-06-08 15
515-BEH 2022-06-07 15

SIS 2022:06-07 15
SIS 2022:0606 15 1
52SJER 2022:0606 15 1
5OZPE 2022:0602 14 4
50T 2022:0602 14 4
20SEIIF 2022:0526 13 4
2457 2022-06-03 5
1SEEES 2022-0601
2555517 2022-06-24

TR aEEE S0 B
03,0405 2SHEHE2 IERIEIEH BEE,
0800 1S#EHE bao xiaoke |

0607  1S#EHE2 bao xiaoke |

030405 28w AR Bw

1SEEEs R BEE
1SEEEs BRI BEE
06,07,08, K15 SRS BAVE

08.00,10

03,0405

0102 asuHEE s
103558 s
0204 som-ms s W

03,04

o01.02

o102
06,07
08,09
03,04
o102 B
BEn
B
BEn

03,04
o102
03,04
o102
06,07 BEn

B

BEn
24S-EG BRI BEE

03,04

BB ES

255G BT BETE

S B B

BDEG

=EER
Shitt
COVID-19 Testing cost us a lest
COVID-19 Tests cost us a lesso
o= S
ST RS EERIUR HR
ETRERATEERUR HR
TSR RN
=ImmER
=ImmER
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
FUSI FEET—EATS
EERTERITES,
EERBERRIIES,
SMEREES.
FEUSIAELAIE

线上调停课管理界面
承办单位： 教务处               时间：2020年05月30日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：  A-IV-4-3

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	关于统筹推进师范专业认证工作问题的提案

	承办
单位
处理
意见
	 李怀顺、李朝军、肖建珍 代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《关于统筹推进师范专业认证工作问题的提案》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 教学评估与督导中心 承办。现将该提案办理情况答复如下：
1.关于专业认证工作领导小组

为更好地推动认证工作，拟调整肇庆学院专业认证工作领导小组名单，将各学院院长纳入成员中。

2.有计划的推进师范类专业认证工作

自2018年以来，我中心每年对师范类专业均开展自评工作。2021年5月，组织开展了2021年师范类专业认证申请遴选自评工作，经专家推荐、学校专业认证工作领导小组集体审议，数学与应用数学、物理学、体育教育、历史学、英语5个专业被推荐为参加2021年申请师范类专业认证的候选专业；广东省教育厅高教处关于征集2022年下半年计划认证专业已启动，结合2021年我校师范类专业认证申报遴选结果及各专业准备师范类专业认证的情况，经各学院同意后，拟推荐数学与应用数学、物理学、历史学3个专业参加2022年下半年申请师范类专业认证的专业，同时本轮认证拟采用多专业申报，一次入校，择优通过的原则，根据省厅安排，在“十四五”期间拟推进所有师范专业申请教育部师范类（第二级）认证。
为深入贯彻专业认证理念，更好把握专业认证要求，推进学校专业认证工作，组织所有师范专业及工科专业分别参加师范类专业认证专题研修班及教育部工程教育认证培训会，印发《普通高等学校师范类专业认证申请书及自评报告撰写指导书（2021版）》《工程教育认证通用标准解读及使用指南》等资料。

3.已通过认证专业的成果共享
本校已通过专业认证的汉语言文学专业的系列成果，其他师范专业可联系文学院索取，用于学习或参考；教学评估与督导中心可提供外校的材料（自评报告）供参考。

4.教育实习及实习基地情况

已协调教务处、教师教育学院等职能部门统筹解决，以推进专业认证。

5.经费问题

已向学校及教务处反映，拟加大对专业认证的经费投入。

承办单位： 教学评估与督导中心     时间： 20   年   月   日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。

提案编号：  A-IV-4-4

肇庆学院四届 四 次教代会提案承办处理意见表
	提案名称
	将音乐学院南面绿化道改为人行道的建议

	承办
单位
处理
意见
	 罗秋帆、邓宇、刘远君 代表：
你们在肇庆学院四届 四 次教代会提交的《将音乐学院南面绿化道改为人行道的建议》的提案，经教代会提案审查工作小组审核，给予立案，并移交 基建处 承办。现将该提案办理情况答复如下：

经我处现场勘察，该提案所反应的情况属实。通过多方比选，最后确定改造方案为：音乐楼南门西侧及西南角设置台阶；音乐楼南门东侧沿楼宇一侧设置3米宽人行道与东侧人行道接顺，沿路边约2.5米维持原花基不变，并在原灌木之间种植乔木（该项由后勤管理处实施），花基与人行道之间设置低矮护栏（详见附图）。

目前，该项目已立项（见附件），下一步将提交招投标中心选择施工单位后，于今年暑假施工。项目完成后将有效缓解上下课高峰期人车混流现象，消除交通安全隐患。
承办单位：  基建处            时间： 2022年6月15日

	提案处理意见反馈
	满   意
	基  本  满  意
	不   满   意

	提案人补充意见及建议
	提案人签名：                           时间：   年   月   日

注：提案人对提案处理意见反馈，在对应的评价栏内打“O”。